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1 Verksamhetsberättelse

Viktiga händelser under året

Genomförandet av den antagna översiktsplanen ÖP2040 är påbörjat på olika fronter,
bland annat genom prioriteringar och budgetarbete. Några av de viktigaste objekten att
genomföra är stadsdelarna Origo, Hjälmsjöro, Lycksta äng, industriområdena vid
Skåneporten och 73:an (Snapphaneallén) i Skånes Fagerhult. Marklov är inlämnat och
iordningsställande av Skåneporten Nordost pågår. När det står färdigt kommer det att
vara den största satsningen på industriområde i kommunen sedan 1970-talet.

Under året har flera nya viktiga detaljplaner fått laga kraft, bland annat detaljplanen för
nya simhallen och detaljplanen för en biogasanläggning i Skånes Fagerhult.
Satsningarna kommer att ha stor påverkan på kommunen, då de leder till förbättrade
möjligheter till fritidsaktiviteter respektive till fler arbetstillfällen.

Under december 2024 hölls ett event med fokus på tillväxt, där bland annat
kommunens nya tomtportal lanserades. Tomtportalen och eventet har genererat positiv
effekt under 2025, bland annat att intresset för lucktomter i kommunen har ökat.

Örkelljunga kommun lanserade som en av de första kommunerna i landet en tjänst
med samtliga detaljplaner tolkade och digitaliserade, vilket underlättar byggprocesser
för allmänheten. Mallar för bygglovshandläggning har setts över och uppdaterats och
kommunikationen på webbplatsen har förbättrats för att göra det enklare för
allmänheten och garanterar en mer rättssäker process. Nya paragrafer i plan- och
bygglagen trädde i kraft i december 2025 vilket leder till att ett flertal uppdateringar av
mallar och till nya processer.

Processen för att modernisera all kommunal gatubelysning pågår. Under året blev en
stor andel av den kommunala belysningen inom detaljplanerat område LED-belysning.
Uppdraget med att se över cirka 1200 belysningsstolpar utmed icke-kommunal väg har
lett till att det mot slutet av år 2025 släckts ned 400 belysningsstolpar och 480 har
raserats.

Beläggningsplanen har fått en extra finansiering, vilket möjliggjort en ökad
utbyggnadstakt.

Kulturskolan har genomfört många konserter och framträdanden, bland annat
elevkonserter, Tvåornas kör, offentliga konserter, Örkelljungadagarna, invigning av
Ljungaskolan, Baltic cup, kulturveckan, öppet hus, nationaldagen, julkonserter,
medborgarceremonin och konserter för alla förskolebarn.

Biblioteket har rekryterat ny bibliotekarie/kommunikatör då tidigare medarbetare
slutat. Projekt inom Bokstart har genomförts med statliga bidrag från Kulturrådet och
ny ansökan gällande 2026 har beviljats med 100 tkr.

NSVA har utfärdat kokningsrekommendation vid totalt 4 tillfällen i kommunen under
2025. Vid det första tillfället, som inträffade i början av juli, påträffades E.coli,
Entrokocker och kolifoma bakterier i Skånes Fagerhult och till viss del även i Åsljunga.
Eftersom allt vatten produceras i Örkelljunga var slutsatsen att kontaminering skett på
ledningsnätet någonstans mellan Örkelljunga och Åsljunga, därför utfärdades
kokningsrekommendation i hela kommunen. Allt vatten klorerades och därefter erhölls
godkända resultat.
I en uppföljande provtagning noterades Enterokocker och koliforma bakterier i
reservoaren i Skånes Fagerhult samt koliforma bakterier i en punkt på ledningsnätet.
Reservoaren stängdes av men eftersom det skedde en tillväxt av koliforma bakterier i
ledningsnätet utfärdades kokningsrekommendation i Skånes Fagerhult.
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Underhållsarbete utfördes på reservoaren och därefter distribuerades klorerat vatten
och godkända resultat erhölls.
Därefter följde tät provtagning som till en början visade på godkända prover men med
tiden påträffades låga halter koliforma bakterier som sedan följdes av högre halter både
i reservoaren och i området runt Killhult. Reservoaren ställdes av och en backventil
installerades på ledningen mot Killhult för att säkerställa att inget vatten kunde rinna
från Killhult till övriga delar av samhället. Den 29 september kunde
kokningsrekommendationen hävas i stora delar av Skånes Fagerhult men kvarstod
ytterligare en tid i området runt Killhult. Först den 13 oktober kunde
rekommendationen hävas i sin helhet. Det påträffades brister på lågreservoaren i
Skånes Fagerhult och anläggningen har genomgått renovering som inkluderar ett flertal
åtgärdspunkter. Reservoaren togs åter i drift i december.
Den fjärde kokningsrekommendationen utfärdades i början av december. Delar av
ledningsnätet blev trycklöst i samband med en inkoppling av en ny ledning. Koliforma
bakterier påträffades vid en kontrollerande provtagning både på ledningsnätet och i
Örkelljunga högreservoar. När ett ledningsnät blir trycklöst finns det en risk för att
kontaminerat vatten från omgivande mark tar sig in i ledningsnätet och orsakar en
bakterietillväxt. Detta är den troliga orsaken till bakterieförekomsten i december.
Rekommendationen kunde hävas efter att ledningsnätet klorerats. Inga brister
påträffades i högreservoaren.

NSVA:s arbete med att förnya VA-ledningar från 1960 längs Hallandsvägen (840 m)
pågick under 2025. Projektet etappindelades då riktpriset översteg budget på grund av
trafikomledning, tomtmarkarbete och geotekniska utmaningar. Projektet var
utmanande för trafiksituationen. Projektet följde tidplanen men tilläggsmedel krävdes
för att slutföra hela sträckan.

En lärdom är att tidig och bred kommunikation vid större trafikpåverkan behövs.
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Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter

Samhällsutveckling
(Plan & bygg, GIS, mark- och exploatering, projekt, tillväxt och
miljöstrategi):

Verksamheten har en avgörande roll i att forma ett hållbart Örkelljunga och verka för
bland annat ett gott näringslivsklimat. Organisationen ska vara lösningsorienterad och
serviceinriktad. Ambitionen är att utveckla kvaliteten på servicen till näringsliv och våra
invånare. Därmed bidrar enheten till att bygga ett samhälle där människor vill bo,
arbeta och trivas.

Kommunen har en ny översiktsplan, ÖP2040 och verksamhetens fokus ligger fortsatt
på att genomföra översiktsplanens starka visioner, så att planen blir verklighet.
Framtagande av detaljplaner för stadsdelen Origo och Hjälmsjöro-området är steg att
ta för att stå redo med attraktiva och byggklara tomter när konjunkturen vänder. Det
kommer att behöva rekryteras en vikarie till planfunktionen på grund av
föräldraledighetsvakans under 2026.

Kommunen behöver utöka sitt markinnehav i strategiska lägen. På sikt kommer mark-
och exploateringssidan att behöva förstärkas för att kunna möta framtidens behov av
områden för verksamhet och logistik för att kommunen ska vara konkurrenskraftig.
Markförsörjningsplanen utgör grunden för att genomföra strategiska markköp och
skapa planeringsberedskap och markreserver. Byggbar mark är viktigt för kommunens
tillväxt. Ekonomin är en viktig faktor i ekvationen och därför måste processerna ske så
ett effektivt arbete och uppföljning säkerställs.

Under första halvan av nästa mandatperiod kommer en planeringsstrategi att behöva
beslutas, som tar ställning till om ÖP2040 kan anses vara fortsatt aktuell. En
handlingsplan för bostadsförsörjningen kommer också att behöva tas fram.

Ansvaret för det miljöstrategiska arbetet flyttades från kommunledningsförvaltningen
till kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen 2024. Under 2025 rekryterades en
miljöstrateg på 50% till förvaltningen, vars huvudsakliga fokus inledningsvis är att
upprätta en energi- och klimatplan, som är ett av de lagstadgade dokument som
kommunen saknar.

Lokalvård

Enheten har inga planerade förändringar under 2026. I dagsläget består enheten av
18,66 tjänster fördelat på 23 personer. Ljungaskolan öppnade hösten 2025 och då
utökades enheten med en person.

Biblioteken

Biblioteken ska vara en levande mötesplats för alla där besökare möts av ett gott
bemötande och bra service i trivsamma och tillgängliga lokaler. Programverksamheten
ska innehålla aktiviteter för alla åldrar utifrån bibliotekens uppdrag och målgrupper
vilket uppnås i etablerade och nya samarbeten med såväl interna som externa aktörer.

Biblioteksbilens verksamhet utvecklas vidare inom projektet Bokstart på byn med
beviljat statligt bidrag från Kulturrådet på 100 tkr. Genom samarbete med BVC och
Familjecentralen arbetar biblioteket läsfrämjande och sprider kunskap om barns
språkutveckling.

Biblioteket samarbetar inom Bibliotek Familjen Helsingborg och nyttjar de många
fördelar detta ger för biblioteksbesökare med ett stort utbud av såväl fysiska som
digitala medier. Samarbetet ger också möjligheter för omvärldsbevakning för att möta
de utmaningar biblioteken står inför.

Under 2026 fortskrider arbetet med nya planer för folkbibliotek och skolbibliotek.
Bibliotekschefen och en bibliotekarie kommer under våren 2026 delta i en digital
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studiecirkel gällande beredskapsarbete på bibliotek och bibliotekschefen medverkar i
Region Skånes referensgrupp gällande handlingsplan för den regionala
biblioteksplanen.

Utökad ram innebär nyrekrytering av ytterligare en skolbibliotekarie och i samband
med det görs en översyn av skolbiblioteksorganisationen för att säkerställa likvärdighet
mellan skolenheterna.

Gata/park

Under 2026 fortsätter Gata/Park-enheten att utveckla drifts- och skötselprocesserna
för våra allmänna platser. Vårt mål är att löpande säkerställa en hög standard på
kommunens gröna miljöer, så att de alltid är attraktiva, trygga och välskötta för både
kommuninvånare och besökare. Genom kontinuerlig planering, uppföljning och
proaktivt arbete är det vår ambition att varje park, gata och allmän plats har högsta
möjliga kvalitet och skapar positiva upplevelser för alla som vistas där.

Gata/Park-enheten ska fortsätta arbeta målmedvetet för att invånare, besökare och
näringsidkare alltid ska kunna få snabb återkoppling och relevant information. Enheten
stärker sitt bemötande genom att erbjuda professionell, vänlig och högkvalitativ
service, både i personliga möten och via digitala e-tjänster.

Gata/Park-enheten kommer fortsätta att förgylla kommunen med utsmyckning som
följer årstider, högtider, blomsterprogram och större evenemang. Gata/Park har fått
mycket positiv feedback på dessa insatser, invånare och besökare uppskattar att det
händer roliga och överraskande saker i vardagen. Genom att fortsätta satsa på visuella
inslag stärks både trivseln, gemenskapen och upplevelsen av våra offentliga miljöer.

Under 2026 kommer Gata/Park-enheten att ha två särskilt prioriterade områden:
hantering av invasiva växtarter och sopsortering enligt den nya lagstiftning som trädde i
kraft den 1 januari 2026. När det gäller invasiva växtarter är arbetet av stor betydelse
eftersom flera av dessa arter finns på EU:s lista över arter som kräver åtgärder, vilket
innebär ett lagstadgat krav på bekämpning. Samtidigt intensifieras arbetet med
sopsortering, som kräver både nya rutiner och investeringar i nya soptunnor och
sorteringslösningar. Detta arbete är nödvändigt för att uppfylla lagkraven och bidrar till
en mer hållbar och miljömedveten kommun.

För att Gata/Park-enheten ska kunna upprätthålla hög kvalitet och service i alla gröna
miljöer är det avgörande att proaktivt möta framtida utmaningar. Enhetens
arbetsmetoder anpassas efter nya lagar kring hållbarhet och säkerställer att nödvändiga
investeringar planeras och genomförs i rätt tid. Verksamheten förbereds också för
klimatförändringar och extrema väderförhållanden genom ökade resurser och
beredskapsplaner, så att våra parker, gator och allmänna platser alltid kan hålla hög
standard oavsett yttre påfrestningar. Samtidigt tas ansvar för de ökade skötselytor som
följer av nya skolor och andra områden som behöver underhåll, och planerar för
ekonomiska utmaningar såsom stigande kostnader för material, bränsle och inhyrda
tjänster. Genom att agera strategiskt och långsiktigt, genom att utbilda rätt
kompetenser säkerställs att Gata/Park-enheten kan fortsätta leverera trygga, attraktiva
och välskötta miljöer för alla som vistas i kommunen både idag och i framtiden.

Kulturskolan

Kulturskolan kommer att fortsätta att erbjuda estetisk undervisning i musik, drill, dans
och sång till barn och unga i kommunen.
Kulturskolans ensembler och grupper kommer att delta i det lokala kulturlivet och
framträda regelbundet för kommunens invånare. Insatserna kommer att skapa
förutsättningar för ett rikt kulturliv i Örkelljunga.
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Kulturskolan kommer att söka externa medel från Kulturrådet för att kunna prova nya
kulturella aktiviteter för barn och unga.

Elevantalet på Kulturskolan är varierande under året. Skillnaderna är mer markanta vid
terminsstarterna. I skrivande stund är det 249 elever inskrivna på kulturskolan.

Fritid

Förvaltningen kommer fortsätta arbeta tillsammans med föreningslivet för att få ett än
mer levande föreningsliv och främja välbefinnande, rörelse och samhörighet samt att
aktivt prioritera barn och unga, samt äldre.

Utveckla arrangemangsverksamhet i FORUM och inom allmän kulturverksamhet
genom att aktivt arbeta med att söka nya samarbeten för att kunna erbjuda fler
aktiviteter för alla åldrar och målgrupper. Fokus för event och arrangemang i
kommunen är attraktivitet och kvalitet. FORUM firar 10-årsjubileum 2026 vilket
kommer uppmärksammas och firas under året.

I kommunen finns många möjligheter för aktivitet som till exempel cykellekpark,
parkourbana och utegym. Kommunen bjuder också på flera fina strövområden,
idrottshallar och ytor för aktiviteter. Förvaltningen avser se över dessa i syfte att
synliggöra platserna och göra kommuninvånare och besökare medvetna om de
möjligheter som finns.
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Måluppföljning

1.1.1 Mål 1: En levande bostadsutveckling
– fler familjer i vår kommun

Mätetal: Antal invånare ska öka i kommunen

Aktiviteter: Skapande av bostadsområde som främjar och fokuserar på
kommuninvånarnas behov.

Status: Förvaltningen har genomfört flera aktiviteter kopplade till målet

exempelvis arbete med Origo, Hjälmsjöro och Lycksta äng samt

lanseringen av ny tomtportal. Systematiska tillväxtdialoger genomförs

med flera parter under hösten, vilka har specificerats i dokumentet

’Strategier för tillväxt’. Dialogparter är Trafikverket, Skånetrafiken, Eon,

mäklarna, Örkelljungabostäder AB, Örkelljunga fjärrvärmeverk med

flera. För att stimulera en levande bostadsutveckling har kommunen

också exempelvis marknadsfört sig under Baltic Cup och Örkelljunga

träffas i syfte att locka fler att flytta till kommunen.

Resultat: Målet uppnås

1.1.2 Mål 2: En levande och estetisk stadsplanering

Mätetal: 3-30-300-regeln ska hållas.
(3 träd inom synhåll från varje bostad, 30% krontäckningsgrad i varje
stadsdel, grönområde inom 300 meter från varje bostad)

Aktiviteter: Säkerställa att regeln hålls genom god stadsplanering, aktiv parkskötsel
och regelbundna GIS-analyser.

Status: 3-30-300-regeln innebär 3 träd inom synhåll från varje bostad, 30 %

krontäckningsgrad i varje stadsdel, grönområde inom 300 meter från

varje bostad. I samband med framtagandet av översiktsplanen ÖP2040

gjordes GIS-analyser som visar att det inte finns någon bostad i

kommunen som har mer än 300 meter till naturen, vilket är

förutsättningar som kommunen vill verka för att bibehålla och beakta

genom aktiv och medveten stadsplanering, parkskötsel och

parkanläggning. Under året har till exempel ny park anlagts i anslutning

till Lycksta äng.

Resultat: Målet uppnås
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1.1.3 Mål 3: Ett levande föreningsliv

Mätetal: Medlemmar i föreningar ska öka mot föregående år

Aktiviteter: Ett aktivt, främjande och uppmuntrande arbete med
föreningslivet

Status: Det finns 78 föreningar registrerade i kommunen varav två nystartade,

Örkelljunga Padelförening och Drakabygget Frihetens verkstad. Det

totala antalet aktiva föreningar är svårt att fastställa eftersom

registrering i kommunens föreningsregister är frivillig. Antal aktiva

medlemmar på föreningarnas registrerade sammankomster var 918 st

under 2025 vilket är en ökning med 1,5% från föregående år. I åldern 7

till 20 år var det 555 st, varav 204 flickor och 351 pojkar. Olika

föreningar har haft lovaktiviteter för att locka fler att prova på deras

verksamhet. Genom föreningsstöd möjliggörs fortsatt verksamhet,

medlemsvård och nyrekrytering inom föreningslivet.

Arrangemangsstödet används för aktiviteter som syftar till att locka nya

medlemmar. 18 föreningar medverkade under Örkelljunga Träffas och

visade upp sin verksamhet för allmänheten vilket gav möjlighet att få in

nya medlemmar och nätverka med andra föreningar.

Resultat: Målet uppnås

1.1.4 Mål 4: Ett levande näringsliv

Mätetal: Rankningen i Svenskt Näringsliv för lokalt företagsklimat ska
öka mot föregående år.

Aktiviteter: Nära samarbete med det lokala näringslivet

Status: Under 2025 klättrade Örkelljunga kommun 60 placeringar i Svenskt

Näringslivs ranking för lokalt företagsklimat. Förvaltningen har gjort

flera aktiviteter och insatser inom tillväxt och näringsliv under 2025,

exempelvis har ett tillväxtråd skapats för att generera en helhetssyn.

Företag i Örkelljunga kommun erbjuds lotsmöte, nyhetsbrev till företag

skickas ut och företag bjuds in att delta på olika evenemang. Som

exempel erbjuds företagsträffar, utbildningar, Örkelljunga träffas med

mera. Lotsmöten och företagsbesök är ett ständigt pågående

situationsanpassat arbete.

Resultat: Målet uppnås
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1.1.5 Mål 5: Ett levande bibliotek
– en mötesplats som främjar gemenskap i kommunen

Mätetal: Antal besökare till bibliotekets arrangemang samt en ökning av
lånade böcker (alla sorter).

Aktiviteter: Arrangera kvalitativa aktiviteter på biblioteken som
attraherar alla målgrupper.

Status: Biblioteket har anordnat aktiviteter för att attrahera alla målgrupper.

Flera av aktiviteterna har genomförts i samarbete med andra aktörer,

som till exempel förvaltningar, föreningar och studieförbund.

Samarbetena gör att fler aktiviteter kan anordnas och kostnaderna för

förvaltningens del blir enbart bibliotekets personalkostnader. Antal

deltagare har ökat med 10%, från 3 329 under 2024 till 3 667 under

2025.

Utlånen har ökat vilket till stor del beror på att barn- och

ungdomsbibliotekarien har ändrat placering för de skönlitterära

böckerna på barn- och ungdomsavdelningarna. Böckerna står nu

sorterade efter tema som till exempel fantasy, humor och sport. Det har

haft positiv effekt och lockat till läsning samt gjort det enklare för

låntagaren att hitta böcker i hyllan. Utlån av böcker för barn och unga

har ökat från 15 695 lån år 2024 till 18 001 lån år 2025 vilket är en

ökning med 14%. Totala utlånen år 2024 var 33 874 och för år 2025, 34

710 vilket är en ökning med 2,5%.

Resultat: Målet uppnås
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2 Nyckeltal / Prestationstal

Ytan för lokalvården har ökat i och med färdigställandet av Ljungaskolan.

I ärendetypen BYGG ingår ansökningsärenden om bygglov samt anmälningsärenden,
men inte anmälan om TILLSYN. Det kan röra sig om bygglov för tillbyggnad av
garage med förråd eller attefallstillbyggnad och anmälan om installation av eldstad.
Ärendetypen BMA, betyder Bygg, Miljö, Allmänt. Här under går alla beställningar av
t.ex kartor, utstakningar och lägeskontroller. Det ligger också ärenden för vår
kännedom från Söderåsens Miljöförbund om t.ex registrering av
livsmedelsanläggningar. Det kan också komma beslut från Länsstyrelsen att en
fastighetsägare får tillstånd till ingrepp i fornlämning, ta jordbruksmark ur produktion.
Detta är information som vi diarieför och arkiverar i vårt arkiv. Här är också
anmälningar från Lantmäteriet om lantmäteri-förrättningar samt besvarande av div.
Enkäter.
Ärendetyp TILLSYN, härunder ligger alla till oss inkomna anmälningar om tillsyn både
anonyma och icke anonyma och av olika art såsom ovårdad tomt, ev. olovlig
byggnation osv. Det är både anmälningar som inkommit från allmänheten antingen via
brev, mail eller via synpunktsportalen och som vår personal uppmärksammat i vårt
dagliga fältarbete.
Observera att ovan är antalet inkomna och registrerade ärenden - inte avslutade
ärenden. Det finns därmed inte ett direkt samband med intäkter inom verksamheten.

Utlånen under 2024 var 33 874 och 34 721 under 2025. Omlån görs automatiskt från
och med hösten 2025 vilket gör att jämförelse 2025 mot 2026 endast bör göras för
utlån eftersom siffra för omlån inte kommer vara relevant då det görs automatiskt.
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3 Ekonomi

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden exkl VA

Nettoresultat (Mkr)

Utfall

2025

Budget

2025

Avvikelse

2025

Utfall

2024

Verksamhetens intäkter 25,5 17,7 7,8 21,3

Verksamhetens kostnader -89,9 -85,0 -4,9 -85,4

Verksamhetens nettokostnader -64,4 -67,3 2,9 -64,1

Resultat

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden exkl VA redovisar ett överskott på 2,9
Mkr. Investeringarna uppgår till 24,1 Mkr gentemot budgeterade 63,6 Mkr.

Intäkterna är 7,8 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:

6,7 Mkr Ersättning från Naturvårdsverket avseende förpackningsansvar.
Regleras via Nårab. Motsvarande kostnad finns. 

0,4 Mkr Skogar 

0,8 Mkr Planer

-0,5 Mkr Bygglov

-0,1 Mkr Kartor

0,6 Mkr Fritids- och kulturverksamheten

-0,1 Mkr Övrig verksamhet

7,8 Mkr summa 

Verksamhet (Mkr)
Utfall
2025

Budget
2025

Avvikelse
2025

Utfall
2024

1 Politisk verksamhet -0,4 -0,4 0,0 -0,5

2 Infrastruktur -29,2 -30,9 1,7 -30,1

3 Kultur och fritid -23,5 -23,6 0,1 -22,8

4 Pedagogisk verksamhet -1,3 -1,4 0,1 -1,3

5 Vård och omsorg   0,0  

6 Särskilt riktade insatser   0,0  

8 Affärsverksamhet 0,8 0,4 0,4 0,8

9 Gemensamma verksamheter -10,8 -11,4 0,6 -10,2

Verksamhetens nettokostnader -64,4 -67,3 2,9 -64,1



Datum

2026-03-24
Sida

13(16)

Kostnaderna är 4,9 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:

-6,7 Mkr Kostnad till Nårab avseende ersättning från Naturvårdsverket.
Motsvarande intäkt finns.

2,1 Mkr Personalkostnader 

1,1 Mkr El, fjärrvärme och VA

0,8 Mkr Konsulter, administrativa tjänster och licenser

-2,7 Mkr Övrig verksamhet

-4,9 Mkr summa

Örkelljunga kommun erhåller bidrag från Naturvårdsverket för insamling av
förpackningsfraktioner. Dessa betalas ut till Nårab där de används i verksamheten.
Bidrag och utbetalningen till Nårab är inte budgeterad.

Intäkterna från planverksamheten redovisar ett överskott med 0,8 Mkr. Det avser
ersättning för planavtal. I överskottet inkluderas även tidigare upparbetade kostnader
för planavtal som har intäktsförts under året. Arbetet med att ta fram riktlinjer för
bostadsförsörjning har inte påbörjats under år 2025.

Personalkostnaderna är 2,1 Mkr lägre än budgeterat. En tjänst som kalkylator inom
MEX har inte tillsatts under året. Inom städverksamheten är en tjänst på Ljungaskolan
budgeterad på helåret men utfallet avser andra halvåret. En halvtidstjänst som
miljöstrateg var under våren vakant men har från hösten delats med Klippans
kommun. Det har även funnits föräldraledigheter under året.

Utfall

Infrastrukturverksamheten redovisar ett överskott på 1,7 Mkr.

- Fysisk och teknisk planering redovisar ett överskott på 0,5 Mkr vilket beror
på att tjänst som kalkylator inom MEX ej har tillsatts.

- Planer redovisar ett överskott på 2,1 Mkr. Intäkterna har varit 0,8 Mkr högre
än budgeterat medan personalkostnaderna har varit 1,1 Mkr lägre än
budgeterat på grund av bland annat vakant tjänst som miljöstrateg.

- Karta redovisar att underskott på 0,6 Mkr, viket dels beror på lägre intäkter,
dels på högre övriga kostnader.

- Gata/park redovisar ett samlat underskott på 0,5 Mkr.

Kultur- och fritidsverksamheten redovisar ett överskott på 0,1 Mkr.

Den pedagogiska verksamheten som består av skolbibliotekarier redovisar ett
överskott på 0,1 Mkr.

Affärsverksamheten som avser skötsel av skog redovisar ett överskott med 0,4 Mkr,
vilket består av mer intäkter än budgeterat.

Den gemensamma verksamheten som avser städverksamheten redovisar ett överskott
med 0,8 Mkr vilket främst beror på lägre personalkostnader för personal på
Ljungaskolan gentemot budget.
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Nettoinvesteringar

Investeringsbudgeten för Kultur- och Samhällsutvecklingsnämnden exkl VA uppgår
till 63,6 mkr för år 2025. Utfallet uppgår till 18,9 Mkr.

Avvikelsen i utfall mot budget beror framförallt på ett lågt utfall inom
exploateringsverksamheten för allmän platsmark.

I löpande investeringar samhällsbyggnad är 1,1 Mkr ej förbrukat. Anledningen är
främst att åtgärder på äldre planer inte har utförts under året.

Förslag på ombudgetering för projektet Löpande Kultur och Fritid avser en
utrymningstrappa och anpassning av lokal i Åsljunga idrottshall för att möjliggöra
en plats åt föreningar att boka och använda till sina verksamheter. Det planerades att
göras under 2025 men tidplanen har blivit något förskjuten för att kunna säkerställa
att det blir tillgänglighetsanpassat. 0,4 Mkr önskas därför ombudgeteras till 2026.

I investeringsprojekt Asfaltering är utfallet 7,2 Mkr mot budgeterade 9,3 Mkr. Att
inte hela budgeten har förbrukats förklaras delvis på att entreprenörens kalkyler
generellt har varit lite högre än utfallet. Det har också funnits gator där
ledningsarbeten har uppkommit i ett sent skede och därmed har beläggningsarbetet
fördröjts. Framöver planeras det att ha fler gator ”i reserv” om det uppkommer
oförutsedda händelser. Då det finns en underhållsskuld på beläggningsarbeten så
finns det ett behov att överföra medel till 2026.

Två offentliga toaletter har installerats, dels en i Skånes Fagerhult dels en vid
landisbanan i Örkelljunga.

I investeringsprojekt Supercykelstråket är utfallet 0,0 Mkr mot budgeterade 1,0
Mkr. Projektet kommer inte att utföras inom de närmsta åren utan i stället
prioriteras Nya torg enligt förvaltningens budget 2026

Exploateringsverksamheten

Utfallet jämfört med budget är lågt på exploateringsprojekten. Ett arbetssätt för att
löpande se över budget, prognoser och tidplaner för exploateringsprojekten har
startat upp under 2025.

Exploateringsprojekt Hjelmsjöstrand pågår i projekteringsfas och medel önskas
därför överföras från 2025 till 2026.

Under året har exploateringsprojektet Lycksta äng slutförts. Projektet har totalt sett
haft ett lägre utfall än de ursprungliga prognoserna.

På exploateringsprojekten Hjelmsjöro och Origo har det under 2025 tagits fram
förslag till etapper för genomförande samt kalkyler. Medlen som önskas överföras
till 2026 avser projekteringskostnader i samband med detaljplanearbetet.
Bedömningen är därför att inte hela beloppen behöver överföras till 2026.

För exploateringsprojekt Snapphaneallén pågår projektering och samplanering med
övriga aktörer i området. Det har uppkommit förseningar då det finns ändrade
nivåer på privat mark som ska ansluta till den allmänna platsmarken. Medlen som
önskas överföras till 2026 avser både exploatering av allmän plats och VA.

Vid Skåneporten har entreprenadarbeten inom området påbörjats och Trafikverkets
projekt är under utförande. Inom gata/park finns tidigare avsättningar, vilket gör att
årets utgifter ”balanseras mot” de tidigare upptagna avsättningarna på 12,3 mkr och
därmed inte tas som en kostnad under 2025. Projektet önskar överföra 1 mkr till
2026 för att kunna täcka eventuella ytterligare kostnader utöver de 12,3 mkr som
finns avsatt.
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Belopp anges i tkr. Inveseringar över 500 tkr särredovisas Förslag ombudgetering

Projektnummer Benämnning av projektet Startår

Planerat

färdigställt

Total

budget

Total

prognos Avvikelse Budget

Varav TB

(ingår i

budget) Utfall 2025

Avvikelse mot

budget inkl TB Ombudgetering till 2026

Gata/Park/Kultur & Fritid

3799 Löpande samhällsbyggnad Löpande -3 810 -310 -2 663 1 147

3790 Löpande Kultur och Fritid Löpande -1 200 -542 658 400

3730 Asfaltering Löpande -9 300 -7 231 2 069 2 069

3714 Gatubelysning Löpande -1 325 -175 -1 347 -22

3720 Trygghet och tillgänglighet Löpande -866 -166 -805 61

3735 Broar 2025 -500 -537 -37

3741 Aktivitetsytor Löpande -200 -190 10

3789 Offentliga toaletter 2025 2025 -500 -329 171

3788 Supercykelstråk -1 000 -4 996

Summa Gata/Park/Kultur & Fritid exkl

exploateringar 0 0 0 -18 701 -651 -13 648 5 053 2 469

Gata/Park Exploatering

3903 Hjelmsjöstrand 2025 2030 -15 000 -15 000 0 -5 000 -101 4 899 4 899

3910 Lycksta äng, allmän plats 2024 2025 -6 000 -4 000 2 000 -5 990 -3 990 -4 126 1 865

3911 Hjelmsjöro, allmän plats 2028 2030 -30 500 -30 500 0 -3 000 0 3 000 1 500

3909 Origo 2028 2032 -130 000 -130 000 0 -2 500 -2 500 0 2 500 1 000

3900 Snapphaneallén allmän plats 2022 2026 -15 000 -15 000 0 -14 456 -14 456 -561 13 895 13 000

3901 Industriområde Skåneporten Nordöst 2022 2026 -15 000 -2 000 13 000 -11 946 -11 946 -18 11 928 1 000

3905 Norra industriområdet 2022 2026 -2 000 -2 000 0 -1 996 -1 996 0 1 996 0

Summa Gata/Park exploateringar -213 500 -198 500 15 000 -44 888 -34 888 -4 805 40 083 21 399

Summa nettoinvesteringar -213 500 -198 500 15 000 -63 589 -35 539 -18 453 45 136 23 868

Totalutgift (För fleråriga projekt)Projekttid Årets investeringar
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Investeringsredovisning övergripande investeringsprojekt,
bilaga

Övergripande investeringsbudget Bokslut 2025

3799 Samhällsbyggnad -0,3

3701 Markundersökning/proj -0,1

3748 Fordon -1,9

3729 Modernisering park/gatuutrustn -0,1

3761 Lokalvård maskinutbyte -0,2

3783 Förtätn äldre planer -0,1

Löpande samhällsbyggnad -2,7

5035 Forum inventarier -0,3

5039 Inventarier idrottshallar -0,2

3743 Idrottsplats inventarier 0,0

Löpande kultur och fritid -0,5

3731 Gator/Vägar asfaltering -6,0

3732 GC-vägar asfalt -1,2

Asfaltering -7,2

3714 Modernisering gatubelysning -1,2

3785 Byte elskåp -0,2

Gatubelysning -1,4

3738 Trygghetsskapande åtgärder -0,4

3786 Tillgänglighetsanpassningar -0,1

3908 Trafiksäkerhetsåtgärder -0,3

Trygghet och tillgänglighet -0,8
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Viktiga händelser under året
Kommunen är sedan år 2020 en av medlemskommunerna i det kommunala
VA-bolaget NSVA. De andra ägarkommunerna i bolaget är Bjuv, Båstad,
Helsingborg, Perstorp, Svalöv och Åstorp. I Örkelljunga kommun finns det
2 393 fakturerade kunder.

VA-taxan för brukningsavgifter lämnades oförändrad inför 2025 och höjdes
med 0,7% för anläggningsavgifter.

Under 2025 har arbete pågått med att säkra framtidens VA-lösningar i
kommunen. Områdesplanen för Åsljunga har fortsatt med fokus på att minska
tillskottsvatten och planera för förnyelse av ledningar. Det har också förberetts
för VA-utbyggnad vid Lycksta äng och Skåneporten för kommande
exploateringar.

Ett projekt i norra Örkelljunga harutretts för att minska översvämningsrisker,
där det samtidigt byts dricks- och dagvattenledningar.

Året har präglats av flera kokningsrekommendationer, vilket har lett till
omfattande åtgärder för att säkra dricksvattenkvaliteten och renovering av
reservoarer. Dessa insatser är viktiga för trygg vattenförsörjning, minskad
översvämningsrisk och en hållbar utveckling för kommunens framtid.

Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter
Tre utredningar har under året genomförts för att fastställa
reinvesteringsbehovet för Strandvägen i Åsljunga, Ängelholmsvägen i
Örkelljunga samt ett område mellan Stockholmsvägen och Bangatan i
Örkelljunga. Dessa projekt planeras att genomföras längre fram.

Ett underlag för uppdaterade verksamhetsområden har tagits fram parallellt
med ny taxekonstruktion.

Ekonomi
VA-verksamheten redovisar ett resultat med 0,0 Mkr. I bokslutet har 0,5 Mkr
av intäkterna redovisats mot skuld till VA-kollektivet. Skulden till VA-
kollektivet uppgår i bokslut 2025 till 5,0 Mkr.

VA-verksamheten ska uppvisa ett nollresultat. Eventuella över- eller
underskott reglerar skuld eller fordran till VA-kollektivet. Prissättning för
försäljning av verksamhetens tjänster regleras i VA-lagen enligt
självkostnadsprincipen. När avgifterna överstiger kostnaderna särredovisas
dessa som en skuld till abonnentkollektivet och när avgifterna understiger
kostnader redovisas de som en fordran på skattekollektivet.
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Verksamhetens kostnader har ökat sedan tidigare prognoser under 2025. Det
beror främst på de extra insatser som varit nödvändiga kopplat till
kokningsrekommendationen i Skånes Fagerhult efter upptäckten av förhöjda
bakteriehalter i dricksvattnet. Arbeten med provtagning, utredning, extern
kommunikation samt akut underhåll har medfört kostnadsökningar.
Kostnaderna har även varit högre för läckagearbeten samt utredningsarbete
kring den nya taxekonstruktionen P120.

Investeringar
VA-investeringarna för 2024 uppgår till 33,3 mkr med en positiv
budgetavvikelse på 13,7 mkr. VA-exploateringar har en positiv
budgetavvikelse medan de investeringar som NSVA genomför har en negativ
budgetavvikelse där projektet Hallandsvägen (väg 24) är det projekt med
störst avvikelse (-6,9 mkr). Avvikelsen för projektet Hallandsvägen berodde
på oförutsedda händelser som komplex trafiksituation, arbete på tomtmark,
föroreningar i såväl asfalt som mark samt flacka schaktslänter på grund av
besvärlig geoteknik.

NSVA omprioriterar investeringar under löpande år vilket gör att övriga
avvikelser på enskilda projekt är vanligt förekommande.

Exploateringsverksamheten

Utfallet jämfört med budget är lågt på exploateringsprojekten. Ett arbetssätt
för att löpande se över budget, prognoser och tidplaner för
exploateringsprojekten har startat upp under 2025.

Exploateringsprojekt Hjelmsjöstrand pågår i projekteringsfas och medel
önskas därför överföras från 2025 till 2026.

Under året har exploateringsprojektet Lycksta äng slutförts. Projektet har
totalt sett haft ett lägre utfall än de ursprungliga prognoserna.

På exploateringsprojekten Hjelmsjöro och Origo har det under 2025 tagits
fram förslag till etapper för genomförande samt kalkyler. Medlen som önskas
överföras till 2026 avser projekteringskostnader i samband med
detaljplanearbetet. Bedömningen är därför att inte hela beloppen behöver
överföras till 2026.

Vid Skåneporten pågår det framdragande av VA. Projektet önskar överföra 4,6
mkr till 2026, vilket då tillsammans med budgetposten för 2026 täcker det
bedömda behovet.
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Belopp anges i tkr. Inveseringar över 500 tkr särredovisas Förslag ombudgetering

Projektnummer Benämnning av projektet Startår

Planerat

färdigställt

Total

budget

Total

prognos Avvikelse Budget

Varav TB

(ingår i

budget) Utfall 2025

Avvikelse mot

budget inkl TB Ombudgetering till 2026

VA

Nyinvesteringar Löpande -3 500 -2 842 658

Reinvesteringar Löpande -21 360 -28 726 -7 366

Landsbygdsinvesteringar/NyanslutningarLöpande -200 -393 -193

Summa VA -25 060 0 -31 961 -6 901 0

VA exploatering

3959 Hjälmsjöro VA -21 000 -21 000 0 -5 000 0 5 000 1 500

3960 Hjälmsjöstrand VA 2028 2030 -5 000 -5 000 0 -2 500 0 2 500 2 500

3950 Lycksta äng VA 2024 2025 -1 500 -1 500 0 -1 500 -863 637

3951 Origo VA 2028 2032 -7 400 -7 400 0 -4 998 -4 998 0 4 998 1 500

3952 Skåneporten NO VA 2022 2026 -9 000 -9 000 0 -7 949 -7 949 -394 7 555 4 606

3953 Snapphaneallén VA 2022 2026 -15 000 -15 000 0 0 -49 -49

Summa VA exploatering -21 947 -12 947 -1 306 20 641 10 106

Summa nettoinvesteringar -58 900 -58 900 0 -47 007 -12 947 -33 267 13 740 10 106

Projekttid Totalutgift (För fleråriga projekt) Årets investeringar

Redovisning VA

Resultaträkning VA (mkr)

Kommun Kommun

Resultaträkning VA (mkr) Not 2025 2024

Verksamhetens intäkter 1 30,8 26,2
Verksamhetens kostnader 2 -25,0 -20,6
Avskrivningar -4,2 -4,1
Verksamhetens nettokostnader 1,7 1,6

Finansiella intäkter 0,0 0,2
Finansiella kostnader -1,7 -1,7

Årets resultat 0,0 0,0
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Kommun Kommun

Balansräkning VA (mkr) 2025 2024
Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar 117,8 147,1

Ackumulerade avskrivningar -69,0 -86,7

Pågående arbete 46,6 16,2

Summa 95,4 76,6

Omsättningstillgångar

Förråd 0,0 0,0

Kundfordringar 7,0 8,7

Fordran mot VA-kollektivet 0,0 0,0

Kassa 0,0 0,1

Summa 7,1 8,8

Summa tillgångar 102,4 85,4

Skulder och Eget kaptial

Eget kapital 0,0 0,0

 Årets resultat 0,0 0,0

Summa eget kapital 0,0 0,0

Långfristiga skulder

Anslutningsavg 7,8 7,5

Skuld till skattekollektivet 89,5 73,3

Summa långfristig skuld 97,4 80,8

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 0,0 0,0

Övriga kortfristiga skulder 0,0 0,0

Skuld till VA-kollektivet 5,0 4,6

Summa kortfristig skulder 5,0 4,6

Summa skulder och eget kapital 102,4 85,4

Kommun Kommun

Noter VA 2025 2024
Not 1 Verksamhetens intäkter

Konsumtionsavgift 30,4 25,8

Anslutningsavgifter 0,3 0,3

Övriga intäkter 0,1 0,1

Summa Verksamhetens intäkter 30,8 26,2

Not 2 Verksamhetens kostnader

Löner och sociala avgifter -0,2 -0,2

Pensionskostnader 0,0 0,0

Inköp av anläggnings och underhållsmaterial 0,0 0,0

Bränsle energi och vatten 0,0 0,0

Lokal och markhyror 0,0 0,0

Övriga tjänster -0,3 -0,3

Övriga kostnader -24,5 -20,1

Summa Verksamhetens kostnader -25,0 -20,6
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Redovisningsprinciper
Verksamhetens resultat- och balansräkning har upprättats i enlighet med
Lagen om kommunal redovisning och de rekommendationer som lämnas av
Rådet för kommunal redovisning, samt med beaktande av Lagen om
allmänna vattentjänster. En fullständig beskrivning av Örkelljunga kommuns
redovisningsprinciper återfinns i kommunens årsredovisning. Nedan följer
en beskrivning av väsentliga redovisningsprinciper för VA-verksamheten.
VA-verksamheten utför inga uppdrag utanför verksamhetens
huvudmannauppdrag enligt vattentjänstlagen, varför inga kostnader och
intäkter uppstår som behöver särredovisas från huvudmannauppdraget.

Intäkter från VA-taxan
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska
tillgångarna kommer att tillgodogöras VA-verksamheten och intäkterna kan
beräknas på ett tillförlitligt sätt. Prissättning för försäljning av verksamhet-
ens tjänster regleras i VA-lagen enligt självkostnadsprincipen.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk, har ett värde
över ett basbelopp och som anses ha en ekonomisk livslängd på mer än tre år
är upptagna till anskaffningsvärde med avdrag för planenliga avskrivningar
och eventuella nedskrivningar.

Finansnetto
Räntekostnader belastar VA-verksamheten med samma kalkylmässigt
beräknade internränta som Örkelljunga tillämpar i sin övriga redovisning.
Internräntan för 2025 är 2,5 %.

Avsättning pensioner
Avsättning av pensionsskuld är inte upptagen i balansräkningen.
Pensionskostnader belastar resultatet genom personalomkostnadspålägg.

Fördelning av gemensamma kostnader
Örkelljunga kommuns VA-verksamhet är en del av huvuduppdrag inom
Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen, varför olika resurser är sam-
ordnande i kommunen. För att redovisa ett rättvisande resultat för
verksamheten fördelas dessa gemensamma kostnader till VA-verksamheten.

Fastställelsebeslut och tillgänglighet
Enligt vattentjänstlagen (§ 50) ska särredovisningen årligen fastställas av
huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.

Särredovisningen görs tillgänglig genom publicering på kommunens
hemsida.
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Detaljerad investeringsredovisning

Bilaga VA investeringar Budget 2025 Bokslut 2025 Avvikelse 2025

3801 Ö-a VV Tak o fasad -0,6 -0,6

3802 Örkelljunga-Ekliden -0,2 -0,2

3803 Ö-a DRV styr o regler -0,2 -0,2

3804 Sk Fhult VV pumpbyte o UV-inst -1,5 -1,5

3805 Vattenskyddsområde Ö-a 0,0 0,0

3807 Ö-a RV, kemfällning -0,4 -1,4 -1,1

3808 Ö-a DRV, elanläggning -0,2 0,0 0,2

3809 Ö-a RV, tekniskt vatten -0,2 -0,2 0,0

3811 Sk Fhult Fedingevägen akut -1,5 -1,5

3812 Flödesmät Ryttmästarg Kornettv 0,0 0,0

3813 Ö-a omrörare flockning 0,0 0,0

3814 Ö-a Framtida vattenförsörjning -0,1 -0,1

3819 Avstängningsventiler -1,2 -1,2 0,0

3820 Serviser reinvestering -0,5 -0,7 -0,3

3850 Örkelljunga RV - inloppsdel -0,2 -0,2

3851 Ö-a avloppspumpstation AP31 -0,2 -0,2

3852 Ö-a RV pumpar/rör/ventiler -0,6 -0,5 0,1

3854 Skalskydd Örkelljunga -0,3 -0,4 -0,1

3855 Reservkraft Örkelljunga VV -0,1 -0,1

3856 Sk Fagh RV pumpar/rör/ventiler -0,3 -0,7 -0,4

3863 Ö:a RV Gasbrännare -0,5 -0,2 0,3

3864 Skånes Fagerhult - Kungsvägen -2,4 -1,3 1,1

3865 Maskininstallationer Ö-ljunga -0,1 -0,3 -0,2

3867 Hallandsvägen (väg 24) -10,0 -16,9 -6,9

3869 Belysningsinstallationer Ö-a -0,1 -0,1

3870 Ö-a RV ställverksbyte -0,3 -0,3

3874 Ö-a Pumpstat. -Pump/rör/ventil -0,3 -0,6 -0,3

3875 Ö-a Pumpstationer - Övervakn -0,4 -0,2 0,2

3878 Serviser nyinvestering -0,3 -0,4 -0,1

3881 Brandposter Örkelljunga -0,5 -0,6 -0,1

3883 Ö:a pumpstationer AP12 -0,6 -0,9 -0,3

3885 Ö:a RV Fosfatanalysator -0,3 -0,3 0,0

3886 Ö:a bräddavlopp -0,3 -0,2 0,1

3889 Flödesmätare Bangatan Ö-a -0,4 -0,1 0,2

3956 NSVA preliminärregistrering 0,0 0,0

Ö-a RV övervakning -0,1 0,0 0,1

Ö-a RV Ställverksbyte -1,0 0,0 1,0

Ö-a RV Omrörare flockning -0,5 0,0 0,5

Ö-a DRV styr och regler -0,1 0,0 0,1

Sk Fhult VV pumpbyte, UV-installation -0,7 0,0 0,7

Ny vattenförsörjn Ö-a projektering -0,5 0,0 0,5

Skalskydd, nytt låssystem Ö-a -0,2 0,0 0,2

Ö-a HR  UV-installation -0,5 0,0 0,5

Ö-a RV Nytt tillstånd -0,1 0,0 0,1

Akutram reinv  Ö-a -0,8 0,0 0,8

Allmän ram reinv Ö-a -1,0 0,0 1,0

Nivågivare Ö-a -0,2 0,0 0,2

Framtida vattenförsörjning i Örkelljunga 0,0 0,0 0,0

Flödesmätare Ryttmästareg/Kornettv 0,0 0,0 0,0

Skånes Fagerhult Fedingevägen 0,0 0,0 0,0

Summa VA -25,1 -32,0 -6,9



Sammanträdesprotokoll 2026-03-30
Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden

Justerandes
signatur

Utdragsbestyrkande

(6) KSUN.2026.19

Förändringar i verksamhetsområde för kommunalt
vatten, spillvatten och dagvatten

Arbetsutskottets förslag till kultur- och
samhällsutvecklingsnämnden

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden beslutar att fastställa
verksamhetsområde enligt förslag från NSVA.

Sammanfattning
Kommunens allmänna vatten- och avloppstjänster bedrivs inom ett
fastställt geografiskt område, verksamhetsområdet. Enligt lagen
(2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV) skall det finnas
verksamhetsområden för vatten, spillvatten och dagvatten. För större
utbyggnadsområden tas beslut om verksamhetsområde samtidigt som
investeringsbeslut fattas. Mindre justeringar av verksamhetsområdena
görs löpande under året och NSVA vill därför att beslut om
verksamhetsområde ska tas minst en gång per år.

Ärendets behandling i arbetsutskottet
Arbetsutskottet har behandlat ärendet 2026-03-16.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse verksamhetsområden
Eket, förslag nya verksamhetsområden
Skånes-Fagerhult, förslag nya verksamhetsområden
Skånes Värsjö, förslag nya verksamhetsområden
Åsljunga, förslag nya verksamhetsområden
Örkelljunga, förslag nya verksamhetsområden

____________
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Örkelljunga kommun
Webbplats

www.orkelljunga.se
E-post

E-post=xxxxxxxx@orkelljunga.se
Organisationsnr

212000-0878

Postadress

Utbildningsförvaltningen
286 80 Örkelljunga

Besöksadress

Biblioteksgatan 10
Telefon

0435-550 00 vx
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0435-545 40
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Förändringar i verksamhetsområde för kommunalt
vatten, spillvatten och dagvatten

Förslag till beslut
Fastställa verksamhetsområde enligt bilagt förslag från NSVA.

Sammanfattning

Kommunens allmänna vatten- och avloppstjänster bedrivs inom ett fastställt
geografiskt område, verksamhetsområdet. Enligt lagen (2006:412) om
allmänna vattentjänster (LAV) skall det finnas verksamhetsområden för
vatten, spillvatten och dagvatten. För större utbyggnadsområden tas beslut
om verksamhetsområde samtidigt som investeringsbeslut fattas. Mindre
justeringar av verksamhetsområdena görs löpande under året och NSVA vill
därför att beslut om verksamhetsområde ska tas minst en gång per år.

Beskrivning av ärendet

NSVA föreslår att verksamhetsområdena justeras.

En översyn har visat på tydliga felaktigheter i både utbredning och
typ, och dessa har nu korrigerats för att bättre spegla den faktiska
VA-infrastrukturen i kommunen.

Bilagor

- Eket, förslag nya verksamhetsområden

- Skånes-Fagerhult, förslag nya verksamhetsområden

- Skånes Värsjö, förslag nya verksamhetsområden

- Åsljunga, förslag nya verksamhetsområden

- Örkelljunga, förslag nya verksamhetsområden

Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen

TJÄNSTESKRIVELSE
Sida
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Datum

2026-02-17

NSVA Dnr ÖR 26/00011

Handläggare: Thomas Åkerholm

Thomas Åkerholm

Gruppchef Karta & Kund



Verksamhetsområde inför beslut

Daggata

Spill, Dag

Vatten

Vatten, Spill

Vatten, Spill, Dag

Vatten, Spill, Dagfastighet

Vatten, Spill, Daggata

Skala 1:6000 2026-02-17

Eket, förslag nya verksamhetsområden



Verksamhetsområde inför beslut

Daggata

Spill, Dag

Vatten

Vatten, Spill

Vatten, Spill, Dag

Vatten, Spill, Dagfastighet

Vatten, Spill, Daggata

Skala 1:10000 2026-02-17

Skånes-Fagerhult, förslag nya verksamhetsområden



Verksamhetsområde inför beslut

Vatten

Vatten, Spill

Skala 1:10000 2026-02-17

Skånes Värsjö, förslag nya verksamhetsområden



Verksamhetsområde inför beslut

Daggata

Vatten

Vatten, Spill

Vatten, Spill, Dag

Vatten, Spill, Dagfastighet

Vatten, Spill, Daggata

Skala 1:10000 2026-02-17

Åsljunga, förslag nya verksamhetsområden
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